

HOCHTIEF AG / DE0006070006 / Stuttgart

| Aktuell 28.11.2025 11:00 | Industrie    | Sektor   | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|--------------|----------|----------------------|-------|
| 298,40 EUR               | Bauindustrie | Bauwesen | 30.125,30 mill.      | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |            | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|------------|-----------------------------------------|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 11,99 EUR  | KGV (EPS)                               | 33,39 / 28,11 | Bruttoumsatzrendite       | 25,09% |
| Umsatz je Aktie                    | 508,21 EUR | KUV                                     | 0,79 / 0,66   | EBIT Marge                | 0,00%  |
| Buchwert je Aktie                  | 16,85 EUR  | PEG                                     | 2,05 / 1,72   | Nettoumsatzrendite        | 2,36%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 27,09 EUR  | Gewinnrendite                           | 2,99% / 3,56% | Eigenkapitalrendite       | 71,16% |
| Dividende je Aktie                 | 6,60 EUR   | Dividendenrendite                       | 1,65% / 1,96% | Gesamtkapitalrendite      | 3,70%  |

| Statistik   | 1M | 6M | 1J | 3J | 5J | 10J |
|-------------|----|----|----|----|----|-----|
| Performance | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Volatilität | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Tageshoch   | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Tagestief   | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Preis Ø     | -  | -  | -  | -  | -  | -   |

Unternehmensportrait

Die HOCHTIEF AG zählt zu den führenden internationalen Baukonzernen. Das Unternehmen realisiert Infrastrukturprojekte weltweit und ist dabei in den Bereichen Verkehrs-, Energie-, soziale und urbane Infrastruktur sowie im Minengeschäft tätig. Mit seinen Tochtergesellschaften ist HOCHTIEF auf allen wichtigen Märkten der Welt präsent. In Europa plant, entwickelt und betreibt die HOCHTIEF Solutions AG Infrastrukturprojekte, Immobilien und Anlagen. Zum Leistungsumfang gehören Hoch-, Tief- und Ingenieurbau als auch das PPP-Geschäft (Public Private Partnership). In Amerika ist die Tochtergesellschaft Turner führend im Bereich allgemeiner Hochbau und gilt als Pionier im nachhaltigen Bauen. Ergänzt wird die Präsenz durch die Gesellschaft Flatiron, die vor allem im Verkehrswegebau einer der wichtigsten Anbieter ist. Hinzu kommen die Aktivitäten in Australien, wo die Firma Leighton Marktführer ist. Das Unternehmen bietet Leistungen für die Märkte Bau, Contract-Mining, Betrieb und Wartung sowie Dienstleistungen im Rohstoffbereich.

## HOCHTIEF AG / DE0006070006 / Stuttgart

| Aktiva                                           | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2022     | 2023    | 2024    | 2025     |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|---------|----------|
| Sachanlagen                                      | 838                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 870      | 830     | 1.904   | 1.561    |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 1.091                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.117    | 1.102   | 3.322   | 506      |
| Finanzanlagen                                    | 2.592                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 33       | 2.864   | 1.836   | 2.507    |
| Anlagevermögen                                   | 5.295                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6.086    | 5.662   | 7.966   | 8.547    |
| Vorräte                                          | 345                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 370      | 370     | 570     | 375      |
| Forderungen                                      | 5.511                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6.177    | 6.892   | 7.371   | 4.821    |
| Liquide Mitteln                                  | 4.282                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4.806    | 5.150   | 5.721   | 6.226    |
| Umlaufvermögen                                   | 10.940                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.213   | 13.345  | 16.689  | 15.873   |
| Bilanzsumme                                      | 16.235                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 18.300   | 19.006  | 24.655  | 24.420   |
| Passiva                                          | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2022     | 2023    | 2024    | 2025     |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 8.072                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 9.672    | 10.354  | 10.644  | 9.676    |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 3.936                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4.725    | 4.550   | 6.643   | 7.396    |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 4.466                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | -        | -       | -       | -        |
| Rückstellungen                                   | 1.528                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.244    | 1.704   | 2.145   | 2.081    |
| Verbindlichkeiten                                | 15.149                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 17.070   | 17.740  | 23.459  | 23.030   |
| Gezeichnetes Kapital                             | 181                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | -        | -       | -       | -        |
| Eigenkapital                                     | 1.086                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.134    | 1.235   | 1.072   | 1.268    |
| Minderheitenanteile                              | 285                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 96       | 31      | 124     | 122      |
| Bilanzsumme                                      | 16.235                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 18.300   | 19.006  | 24.655  | 24.420   |
| GuV                                              | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2022     | 2023    | 2024    | 2025     |
| Umsatzerlöse                                     | 21.378                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 26.219   | 27.756  | 33.301  | 38.236   |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -        | -       | -       | -        |
| Betriebsergebnis                                 | 386                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 509      | -       | -       | -        |
| Zinsergebnis                                     | -124                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | -125     | -153    | -265    | -285     |
| Ergebnis vor Steuern                             | 435                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 677      | 715     | 1.004   | 1.410    |
| Ertragsteuern                                    | 142                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 162      | 171     | 137     | 390      |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -81,0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | -33,2400 | 21,2800 | 91,6100 | 117,0940 |
| Konzernjahresüberschuss                          | 208                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 482      | 523     | 776     | 902      |
| Ergebnis je Aktie                                | 2,9427                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 6,1995   | 6,7278  | 9,9808  | 11,9930  |
| Dividende je Aktie                               | 1,9100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4,0000   | 4,4000  | 5,2300  | 6,6000   |
| Cashflow                                         | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2022     | 2023    | 2024    | 2025     |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 387                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.051    | 1.335   | 2.129   | 2.038    |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -220                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | -485     | -250    | -1.489  | -1.625   |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -1.075                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | -167     | -584    | 346     | -73      |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -683                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | -        | -       | -       | -        |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 33.835                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 34.750   | 41.574  | 56.875  | 61.519   |
| Vorstand                                         | Christa Andresky, Ángel Muriel Bernal, Martina Steffen                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |         |         |          |
| Aufsichtsrat                                     | Pedro López Jiménez, Nicole Simons, Cristina Aldámiz-Echevarría González de Durana, Beate Bell, José Luis del Valle Pérez, Ángel García Altozano, Dr. rer. pole. h.c. Francisco Javier García Sanz, Prof. Dr. Mirja Steinkamp, Christine Wolff, Fritz Bank, Arno Gellweiler, Jörg Laue, Natalie Moser, Nikolaos Paraskevopoulos, Klaus Stümper, Björn Wißnau |          |         |         |          |
| Hauptaktionäre                                   | ACS Actividades de Construcción y Servicios S.A. (75.7%), Free Float (21.1%), Treasury Stock (3.2%)                                                                                                                                                                                                                                                          |          |         |         |          |
| Kontakt                                          | Website: www.hochtief.de, Telefon: +49-201-824-2127<br>E-Mail: Nadine.Waermer@hochtief.de                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |         |         |          |